Ls'
ГЛАВА

Талдомского городского округа Московской области
141900.Москов<жая область ,г Талдом. пл. К. Маркса, д. 12 гея. 8-(49620)-6-36-32- тез 8-(496"’0)-3-33-’0
ИНН 5078001721 ОГРН 1025007830693 e-mail: уЩту : . ;у3.Щ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от № у/у

О внесении изменений в постановление
Главы Талдомского городского округа
от 27.12.2022 №2099.

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации
Федеральным законом от 06.10.2003 гола №131 ФЗ «Об общих принципах оргашплции
месгного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Талдомского городского
округа (зарегистрирован в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по
Московской области от 24.12.2018 г. №RU 503650002018001), постановлениями Главы
1алдомского городского округа Московской области от 09,06.2023 г. №958 «О
перераспределении денежных средств», от 14:07.2023 №1228 «6 выделении денежных
средств», от 09.08.2023 №1469 «О дополнительном выделении денежных средств», от
10.08.2023 №1489 «О дополнительном выделении денежных средств», от 28.09.2023
№1842 «О перераспределении денежных средств», от 08.12.2023 №2389 «О выделении
денежных средств», от 19.12.2023 №2487 «О перераспределении денежных средств»,
решением Совета депутатов Талдомского городского округа от 25.12.2023 №110
«О бюджете Талдомского городского округа па 2024 год и плановый период 2025 и 2026
годов»,

постановляю:
1. Внести изменения в постановление Главы Талдомского городского округа

от 27.12.2022 №2099 «Об утверждении муниципальной программы Талдомского
городского округа Московской области «Архитектура и градостроительство» на 2023-
2027 1-оды» (с изменениями от 31.03.2023 №483, от 30.06.2023 №1086, от 21.08.2023
Л«1558, от 25.12.2023 №2540) согласно приложению №1 к данному постановлению.

2. Отделу информационного обеспечения опубликовать настоящее
постановление на официальном сайте администрации Талдомского городского округа
Московской области в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Талдомского городского округа В.Ю. Барютина.

Заместитель главы
Талдомского городского округа
Московской области

подлинный докуме]

ПЩр :■ Зарусева

КОПИЯ ВЕРНА НАЧАЛЬНИК ОБЩЕГО ГРЕНДЫШ О.Э. СЮ

Исл.: Игнатьева О.В. 8(49620)3-33-19 доб.179
Разослано: комитет по экономике - 1, отдел арх. и градостр-ва - 1,. информ, отдел - I.

Приложение № I
к постановлению от № Ж/5Ж

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА «АРХИТЕКТУРА И ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВО»
ТАЛДОМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2023-2027 ГОДЫ

1 .Муниципальная программа состоит из следующих частей:
Г) паспорт муниципальной программы:

Форма 1
1. Паспорт муниципальной программы (подпрограммы) «Архитектура и градостроительство»

Талдомского городского округа Московской области на 2023-2027 годы»

Координатор муниципальной программы
Муниципальный заказчик муниципальной программы
Цели муниципальной программы

Перечснь подиро грамм

Заместитель главы Талдомского городского округа Московской области
Отдел архитектуры и т радладротпадьстад администрации Iалаомского городского округа Московской области
1. Обеспечение градостроительными средствами устойчивого развития территории муниципального образования Московской
области
2. Определение приоритетов и формирование политики пространственного развитая Талдомского городского округа Московской

области

L «Разработка Генерального плана развития городского
округа»

О.дел архитектуры и градостроительства администрации талдомского городского округа Московской области

2. «Реализация политики пространственного развития
городского округа»
4. «Обеспечивающая подпрограмма»

Отдел архптел.уры и градос троит ад ьо ад администрации [аддомского городского округа Московской области

Краткая характеристика подпрограмм 1. Разработка и внесение изменений в документы территориального планирования и
округа Московской области

градостроительного зонирования городского

ropXZXSc^ZnXZ1'1'' "° "ЛаНИр0ВКС 'ГСРРИТОРИИ в с«>^ии <= документами территориального планирования

i............................................................... ........... ...................................._
ч. ..Эффективное выполнение полномочий в сферах архитектуры

Талдомского городского округа Московской области
1 градостроительства отделом арх итектуры и градостроительства

Источники финансирования муниципальной программы, в

том числе по годам реализации программы (тыс руб.): Всего 7731 ад 2024 год 2025 год 2026од 2027 год
X, ридс । rid ШмДЖи1а МОСКОВСКОЙ ООЛЛСТИ

Средства федерального бюджета
996.00

0.00
99(>.9тт

0 00

0.00 0.00 0.00 0.00

Средства бюджета городского округа 54 287.62 13 787.62 (1 300,00
0,00

16 100.00
0.00

13 100,00
0.00

0.00

Всего, в том числе по голам:
0.00

55 783
0.00

1 78* о?
0,00 0,00 0,00 0.00

---------------------------------- ------• —........................................... ................................. ....... 1 1 Зии.иО 16 100,00 13 100.00 0,00

2

2) В рамках муниципальной программы инерционный прогноз подразумевает сохранение текущих тенденций развития сферы в условиях отсутствия программно-целевого
метода решения имеющихся проблем. г

3) целевые показатели муниципальной программы:

Форма 2
3. Целевые показатели

муниципальной программы «Архитектура и градостроительство»
Талдомского городского округа Московской области

4) подпрограммы, которые содержат следующие подразделы:

п/п
Наименование целевых

показателей
Тип

показателя*
Единица

измерения
(по

ОКЕЙ)

Базовое
значение **

Планируемое значение по годам реализации программы Ответственный орган
местного самоуправления
городского округа за
достижение показателя

Номер подпрограммы,
мероприятий,

оказывающих влияние на
достижение показателя

2023 год 2024 гол 2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12
1 Наименование цели: Обеспечение градостроительными средствами устойчивого развития территории Талдомского городского округа Московской области

1.1 Обеспеченность
актуальными
документами
территориального
планирования и
градостроительного
зонирования городского
округа Московской
области

Отраслевой
показатель

процент 100 100 100 100 100 100 Отдел архитектуры и
градостроительства
администрации
Талдомского городского
округа

1,02.01,02.02,02.03,
02.04, 02.05.

2 Наименование цели: Реализация политики пространственного развития городского округа ............................................. — , п _______________________ _

2.1 Ликвидация
самовольных,
недостроенных и
аварийных объектов на
территории городского
округа

единиц 6 6 6 6 6 0 Отдел архитектуры и
градостроительства
администрации
Талдомского городского
округа

2, 05.01

Перечень мероприятий подпрограммы 1. «Разработка Генерального плана
пространственного развития городского округа»: развития городского округа», перечень мероприятий подпрограммы 2. «Реализация политики

Форма 3

3. Перечень
мероприятий подпрограммы 1. «Разработка Генерального плана развития городского округа»

К»
п/п

М ероприятие подл ро грам м ы Сроки испол
нения меро

приятия

Источники
финансирования

Всего
(тыс.
руб.) 2023

год

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
Ответственный за

выполнение
мероприятия2024 год 2025

год
2026
год

2027
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 Основное мероприятие 02

Разработка и внесение изменений в
документы территориального пл анирования и
градостроительного зонирования
муниципального образования

Итого: 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00

Средства
городского
бюджета

0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00

1.1 Мероприятие 02.01
11роведение публичных
слушаний/общественных обсуждений но
проекту генерального плана городского
округа {внесение изменений в генеральный
план городского округа)

Итого: 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Отдел архитектуры и
Средства
городского
бюджета

0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
I р ад о стр о ител ьства
администрации
'Талдомского
городского округа

Результат 1.
I Доведены публичные слушаний по проекту
генерального плана (внесение изменений в
генеральный план) городского округа, штука

х Всего 2023
год

Итого
2024
год

в том числе: 2025
год

2026
ГОД

2027
гсд

X

1
квартал

1
полугодие

9
месяцев

12
месяцев

1 1 0 0 . 0 0 0 0 0 с
Мероприятие 02.02 .
Обеспечение рассмотрения и утверждения
представительными органами местного
самоуправления муниципального
образования проекта генерального плана
(внесение изменений в генеральный план)
городского округа

Итого: 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 Отдел архитектуры и
градостроительства
администрации
Талдомского
городского округа

Средства
городского
бюджета

о.оо 0.00 0,00 . 0.00 0.00 С, 00

Результат 1. X V Всего | Итого в том числе:
———

X

4

Утвержден в актуальной версии генеральный
плана (внесение изменений в генеральный
план) городского округа, да/нет

2023
год

2024
год

1
квартал

1
полугодие

9
месяцев

12
месяцев

2025
год

2026
год

2027
год

да да да да да да да да да да

1.3 Мероприятие 02.03
Обеспечение утверждения администрацией
городского округа карты планируемого
размещения объектов местного значения

Итого; 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Отдел архитектуры и
градостроительства
администрации
Талдомского
городского округа

Средства
городского
бюджета

0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

Результат 1,
Утверждена карта планируемого размещения
объектов местного значения городского
округа, да/нет

X X Всего 2023
год

Итого
2024
год

з том числе: 2025
год

2026
год

2027
год

Л

1
квартал

1
полугодие

9
месяцев

12
месяцев

ДЯ да да да да да да да да да

1.4 Мероприятие 02.04
Обеспечение проведения публичных
слушаний/ общественных обсуждений по
проекту Правил землепользования и застройки
(внесение изменений в Правила
землепользования и застройки) городского
округа

Итого: 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Отдел архитектуры и
градостроительства
администрации
Талдоме кого
городского округа

Средства
городского
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Результат 1.
Проведены публичные слушания по проекту
Правил землепользования и застройки
(внесение изменений в Правила
землепользования и застройки) городского
округа, штука

X Л Всего 2023
год

Итого
2024
год

в том числе: 2025
год

2026
год

2027
гол

1
квартал

1
полугодие

9
месяцев

12
месяцев

0 0

0,00

0 0 0 0 0 0 0 0

1.5 Мероприятие 02.05.
Обеспечение утверждения администрацией
городского округа проекта Правил
землепользования и застройки городского
округа (внесение изменений в Правила
землепользования и застройки)

- Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Отдел архитектуры и
градостроитсл ьства
администрации
Талдомского
городского округа

Средства
городского
бюджета

0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

Результат 1.
Утверждены в актуальной версии Правила
землепользования и застройки городского
округа (внесение изменений в Правила

X X Всего 2023
год

Итого
2024
год

\ в гом числе: 2025
год

2026
год

2027
год

X

1 1
1 квартал

1
полугодие

9
месяцев

12
месяцев

землепользования и застройки), да/нет да

2. Основное мероприятие 03.
Обеспечение разработки и внесение
изменений в нормативы градостроительного
проектирования городского округа

- Итого: 450,00

Средства
;городского
бюджета

450.00

2.1 Мероприятие 03.01.
Разработка и внесение изменений в
нормативы градостроительного
проектирования городского округа

- Итого: 450,00

Средства
городского
бюджета

450,00

Результат I.
Разработаны в актуальной версии нормативы
градостроительного проектирования
городского округа, да/нет

X X. Всего

да

2.2 Мероприятие 03.02.
Обеспечение рассмотрения и утверждения
представительными органами местного
самоуправления муниципального
образования Московской области проекта
нормативов градостроительного
проектирования (внесение изменений в
нормативы градостроительного
проектирования) городского округа

Итого: 0,00

Средства
городского
бюджета

0,00

Результат 1.
Утверждены в актуальной версии нормативы
градостроительного проектирования
городского округа, да/нет

X X Всего

да

Итого по подпрограмме Итого: 4-50,00

Средства
городского
бюджета

450,00

да да да да да да да да да

150,00 100,00 100,00 100,00 0,00

150,00 100,00 100,00 100,00 0,00

150.00 100,00 100,00 100,00 0,00 Отдел архитектуры и
градостроительства
администрации
Талдомского
городского округа

150,00 100.00 100,00 100,00 0,00

2023
од

Итого
2024
год

в том числе- 2025 2026
год

2027
год у

1
квартал

1
полугодие

9
месяцев

12
месяцев

ГОД

да да да да да да да да да

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Отдел архитектуры и

(1,00 0,00 0,00 0,00 0,00
градостро итсльства
администрации
Талдомского
городского округа

2023
год

Итого
2024
гол

в том числе: 2025
год

2026
год

2027
ГОД

X

1
квартал

I
полугодие

9
месяцев

12
месяцев

да да да да да да да да да

50,00 100.00 100,00 100.00 0.00 4 X
150.00 100.00 100,00 100.00 0.00

6

4. Перечень
мероприятий подпрограммы 2. «Реализация политики пространственного развития городского округа»

п/п
Мероприятие подпрограммы Сроки

испол
нения
меро

приятия

Источники
финансирования

Всего
(тыс.
РУб.)

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
Ответственный за

выполнение
мероприятия2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1.1

1. Основное мероприятие 01.
Обеспечение подготовки документации
по планировке территории в
соответствии с документами
территориального планирования
Московской области, документами
территорииьного планирования
муниципального образования
Московской области

Итого: 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

Средства
городского
бюджета

0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00

1.1 Мероприятие 01.01.
Разработка документации по планировке
территории для размещения объекта
местного значения

Итого: 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 Отдел архитектуры и
фадостроепгельства
администрации
Талдомского
городского округа

Средства
городского
бюджета

0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Результат I.
Подготовлена документация по
планировке территории для размещения
объектов местного значения, единица

X X Всего 2023 год Итого
2024
год

в том числе: 2025 год 2026 год 2027 X

1
квартал

1
полугодие

9
месяцев

12
месяцев

ГОД

0 0 О 0 0 0 0 0 0 0
1.2 Мероприятие 01.02.

Разработка проекта планировки
территории для размещения объекта
местного значения

Итого:

Средства
городского
бюджета

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0.00

Отдел архитектуры и
градостроительства
администрации
Талдомского
городского округа

Результат 1.
Подготовлен проект планировки
территории для размещения объектов

X X Всего 2023 год Итого
2024
ГОД

в том числе: 2025 год 2026 год 2027
год

:<

1 1 9 12

местного значения, единица квартал полугодие месяцев месяцев

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
1.3 Мероприятие 01.03.

Разработка проекта межевания
территории для размещения объекта
местного значения

Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Отдел архитектуры и
фадосгройтельства
администрации
Талдомского
городского округа

Средства
городского
бюджета.

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Результат 1.
Подготовлен проект межевания
территории для размещения объектов
местного значения, единица

X X Всего 2023 год Итого
2024
год

в том числе: 2025 год 2026 год 2027
год

X

1
квартал

1
полугодие

9-
месяцев

12
месяцев

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
1.4 Мероприятие 01.04.

Проведение инженерных изысканий для
подготовки документации для
размещения объектов местного значения

Итого: 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 Отдел архитектуры и
градостроительства
администрации
Талдоме кого
городского округа

Средства
городского
бюджета

0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

Результат 1.
Проведены инженерные изыскания для
подготовки документации для
размещения объектов местного
значения, единица

X X Всего 2023 год Итого
2024
ГОД

в том числе: 2025 год 2026 год 2027
год

X

1
квартал

1
полугодие

9
месяцев

12
месяцев

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
2.

I

Основное мероприятие 04. Финансовое
обеспечение выполнения отдельных
государственных полномочий в сфере
архитектуры и градостроительства,
переданных органам местного
самоуправления муниципальных
образований

Итого: 996,00 996,00 0,00 0,00 0 0
Средства
бюджета
Московской
области

996,00 996,00 0,00 0,00 0 0

2.1 Мероприятие 04 01. Осуществление
отдельных государственных полномочий
в части присвоения адресов объектам
адресации и согласования
переустройства (или перепланировки)
помещений в многоквартирном доме

-----------

Итого:

Средства
бюджета
Московской
области

996.00 996.00 0.00 0,00 0 0 Отдел архитектуры
я

градостроительства
администрации

Талдомского
городского округа

996.00
1 996,00

—........ ..... ...J.

0,00 0,00 О' 0

8

Количество решений по вопросам
присвоения (аннулирования) адресов,
согласования переустройства и (или)
перепланировки помещений в
многоквартирном доме, завершения
работ по переустройству и (или)
перепланировки помещений в
многоквартирном доме, единиц

X X ВСЕГО 2023 год Итого
2024
год

в том числе: 2025 год 2026 год 2027
год

X

1
квартал

1
полугодие

9
месяцев

12
месяцев

5992 1664 X X X X X 1000 1000 1000

3 Основное мероприятие 05.
Обеспечение мер по ликвидации
самовольных, недостроенных и
аварийных объектов на территории
муниципального образования
Московской области

Итого: 53 837,62 13 637,62 11 200,00 16000,00 13000,00 0,00 X

Средства
городского
бюджета

53 837,62 13 637.62 11 200,00 16000,00 13000,00 0,00

3.1 Мероприятие 05.01
Ликвидация самовольных,
недостроенных и аварийных объектов на
территории городского округа

Итого: 53 837,62 13 637,62 11 200,00 16000,00 13000,00 0,00 Отдел архитектуры и
градос'цкнп'ельетва
администрации
Талдомского
городского округа

Средства
городского
бюджета

53 837,62 13 637,62 11 200,00 16000,00 13000,00 0,00

Результат 1.
Ликвидированы самовольные,
недостроенные и аварийные объекты на
территории городского округа, единиц

X X Всего 2023 год Итого
2024
год

в том числе: 2025 год 2026 год 2027
год X

1
квартал

1
полугодие

9
месяцев

12
месяцев

0 6 6 1 1 3 5 6 6 6 0

Итого по подпрограмме Итого: 55 283.62 14 633,62 11 200,00 16000,00 13000.00 0,00 X

Средства
городского
бюджета

54 287,62 13 637,62 11 200,00 16000,00 13000.00 0,00

___

Средства
бюджета.
Московской
области

996,00 996,00 0 0,00 0,00 0,0.0

9

5. Перечень
мероприятий подпрограммы 4. «Обеспечивающая подпрограмма»

№»
п/п

1

Мероприятие подпрограммы Сроки
исполнения
мероприятия

Источники
финансирования

Всего
(тыс.
руб.)

Объем финансирования по годам, (тыс. руб.) Ответственный за выполнение
мероприятия

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

2 3 4 5 6 7 8 9 10 и

1. Основное мероприятие 01.
Создание условий для реализации полномочий
органов местного самоуправления

- Итого; 0 0 0 0 0 0 X

Средства
городского
бюджета

0 0 0 0 0 °

1.1 Мероприятие 01.01.
Обеспечение деятельности органов местного
самоуправления муниципального образования
Московской области

* Итого: 0 0 0 0 0 0 Отдел архитектуры и
градостро ительства
администрации Талдомского
городского округа

Средства
городского
бюджета

0 0 0 0 0 0

1.2 Мероприятие 01.02.
Расходы на обеспечение деятельности (оказание
услуг) в сфере архитектуры и градостроительства

- Итого: 0 0 0 0 0 0 Отдел архитектуры и
градостроительства
администрации Талдомского
городского округа

Средства
городского
бюджета

0 0 0 0 0 0